

do komisji skarg
i wniosków
Puzi

p. Kucharski

Strzelce Opolskie 22 listopada 2019 r.



Rada Miejska
w Strzelcach Opolskich
pl. Myśliwca 1
47-100 Strzelce Opolskie

PETYCJA

w sprawie wstrzymania wycinki drzew i likwidacji terenów zielonych na os. Sosnowa

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) niżej podpisani mieszkańcy bloku nr 7 na osiedlu Sosnowa kierują petycją do Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego a mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie Strzelce Opolskie stąd właściwym do rozpatrzenia niniejszej sprawy.

Z najwyższym zaniepokojeniem obserwujemy skutki budowy na terenie naszego osiedla (od strony ul. Bocznicowej) nowego bloku mieszkalnego. Niewątpliwie sama idea budowy nowych mieszkań na terenie naszego miasta jest słuszna i zasługuje na pochwałę, jednak nie rozumiemy, dlaczego ma ona zarazem wiązać się z degradacją warunków otoczenia w których żyją dotychczasowi mieszkańcy.

Osiedle Sosnowa nie cieszyło się przez wiele lat szczególną uwagą władz miejskich, o czym świadczą braki w zakresie chodników czy nawierzchni dróg. Dopiero w bieżącym roku po dziesiętkach lat od wybudowania zmodernizowano boisko szkolne. Zaletą mieszkania w tej części miasta była jednak duża ilość zieleni i przestrzeni pomiędzy stuletnimi blisko blokami. Wielu mieszkańców cieszy możliwość spacerów czy to samodzielnych czy ze swoimi ulubieńcami.

Mieszkańcy Sosnowej pogodzili się z faktem wybudowania ulicy Bocznicowej, która odciążając centrum miasta, ograniczyła zieloną przestrzeń w okolicy oraz zwiększyła znacznie ruch samochodów i hałas. Znosimy niedogodności sąsiedztwa zakładów przemysłowych położonych na terenie dawnego Agrometu.

Nie wiemy czym sobie zasłużyliśmy na dalsze ograniczanie spokoju i terenów zielonych w naszej dzielnicy. Rozumiemy inicjatywę władz miejskich zmierzającą do budowy nowych mieszkań dla nowych mieszkańców miasta, lecz nie rozumiemy, dlaczego ma się to odbywać kosztem komfortu i przestrzeni życiowej dotychczasowych mieszkańców.

Wystarczy porównać odległości pomiędzy budynkami na Sosnowej wybudowanymi przed wojną, a blokiem nr 5A wybudowanym w czasach PRL i nowym blokiem przy ul. Bocznicowej wybudowanym obecnie. Kolejne obiekty umieszczane są coraz bliżej siebie. Mieszkańcom zabiera się przestrzeń życiową. **Nie chcemy, żeby osiedle na Sosnowej stało się zabetonowanym placem a sosny pozostały tylko w nazwie osiedla.** Tereny zielone zostały tu w dużej mierze już wytrzebione i domagamy się wstrzymania dalszej zamiany zieleni na beton. Nasze miasto może rozwijać się w wielu kierunkach, ale lokalizacje inwestycji miejskich **muszą być uzgadniane z mieszkańcami.** Od władz oczekujemy zagospodarowywania nowych przestrzeni a nie **ograniczania terenów zielonych**, które chronią mieszkańców przed hałasem i upałami w lecie. Doświadczenie innych miast uczy, że usuniętej zieleni się już nie przywraca

W związku z powyższym, my niżej podpisani mieszkańcy osiedla przy ulicy Sosnowej, wnosimy o:

1. Bezwarunkowe wstrzymanie wycinki drzew i zaprzestanie degradacji terenów zielonych przy ul. Bocznicowej.
2. Nasadzenie drzew wokół nowo wybudowanego parkingu.
3. Zaniechanie lokalizacji dalszych inwestycji w tym terenie do czasu uzyskania zgody mieszkańców wyrażonej w konsultacjach społecznych.